3

**H**ouissima sua est diffim s' fundu  
cia in aut nec de f'undo seu timera  
s' scimus igitur

**N**ouissima p'orb'bz derogat C'p'pe  
Posterior

2

**Q**uissim' Homicus dicitur  
tunc non fieri q' omia s' p'  
in statu suo C de integ'  
re h' pe nequid noui fiat  
l i ff ml no app pen per  
totum vel i pen per totum

3

**H**omicus adicatio no est p'empcio  
vt stat' in aut vt p'p' no impa impa  
s' p'p' audiat qui nouitates induat  
q' sine ca no sunt m'roducere qua  
sunt p'ualose p' di quis nesciat et no  
de consue cu consuetudinis m'olana  
glo et vide q' ibi addit so an con re  
ligiose et vide de reli do c' vlcimo et  
intelligit nouitates i sup'p'ositas 2 in  
vales et in reb' nouis institutis euidet  
debet esse volens ff de adi p' m'achy  
et de cons' cogno scates et dicto c am  
consuetudinis am conoe 2c

2

**Q**uiss noua noui Noui  
co dicit q' no est vetus  
vt ff de vi et c' et ole lega  
l vetus ff si c' p'eta l qui  
cu quid p'eta q' e an amij

3

**D**icitur vetus vt in dicta l vetus et  
ar ff de publi l vlcia s' quocies Alias  
dicitur noui q' e s' h' d' m'ij vt C de  
qui agro de h' l qui agro s' h' t'udo  
aut' alit' et illud dicitur noui q' p'  
uic quib'z vt in d' s' f'au et s' h'ue i' h'au  
i p'us de s' h'ue agri et sine clereq' nec  
em' ibi consideratur tempus sp'aciu s'  
gans et causa ar ff de edil' edic vlt'  
infine vel dicitur noui q' q'q' s'ut in  
statu licet mo remouetur xxiii q' i  
acuas xxxv q' i satis xij di p'cept' f'ic  
te fen c' ij Alias dicitur noui q' no  
fit s' p'mu mo m' n'ascendit vt mant  
de reg' s' t'au s' reliquij Nam noui  
dicitur q'uis de veteri nisi ar ff de  
Camp inf'cc l ai emptor s' vlcimo 2  
m' h' quib'z mo tol obli s' ff si eadez ve

adest. **A**ls dicitur nomm i vltimu vt  
 de elec miss am marthe non quod  
 ab imao est statutu de consi am de  
 rezabilis Aliqñ dicitur nomm quod de  
 nouo papituz diu modo aliqñ sunt statu  
 ty vt xxij q i c i x b q ij quetuzqz alq  
 nomm i auditum sine maudituz vt  
 ff vt ff de mspi cu q par l i m pñ atq  
 vetus de nouo non reptum vt ff de  
 m impa **I**tem nomm dicitur illud cu  
 extat memoria et eius qñqz vetus  
 dicitur de aqua plu arcu l i g h de  
 v signi si item nomm e q non fut  
 de elec auaricie h vi per ardy **I**tem  
 nomm i ceteris in aut vt libent de ce  
 tuz s facuz et ibi glo **I**tem dicitur  
 nouuz qd ab alio fut factum vel nicho  
 arum vt no de dona per tras in glo  
 qua forte denia vide de elec gene  
 rali h vi super verbo de nouo vbi ponit  
 tur plura exempla alia de excess pla  
 c duo super verbo de nouo h vi et xx  
 q v c i in glo et per ardy ibidem  
 et pleruqz in c cupietes per doc de elec  
 h vi et vide de iute rati c fi glo ij  
 de excep pastoralis glo pe et de verbo  
 signi quid p nouale glo de nouo xeb q  
 ij de excess glo opinat

**Q**uod dicitur nomm i quod vetus  
 no de consi di in lris et ibi qd de  
 elec general h vi et auaricie et  
 ardy pxx q vij c i et ibi ardy xij di  
 pcept et xeb q ij quicuzqz et d noua  
 et pulchre de poms dem cupietes i pn

**H**oua hardituz dicitur qua // p paul  
 cuqz cany lege vel senatoz cosulto de fer  
 au excep to lege xij tabulay q dicit  
 vetus ut ff de peti here l i et l m s  
 nouo ff de legat heredi l capite m h  
 de sena qñl taul l i s capite

**N**o un opus quis facit qui facit no  
 inter vel pñtia facit multudo non aut  
 substiue do pñtia opus vel regendo sine  
 regendo vt ff de no op m h l i s opa  
 et s si quis edificau et ff de acqui re  
 do l adeo s cum que vnde nomm d  
 pus dicitur qñ quis de nouo edificat  
 vel edificando aliquid mutat ff de no  
 op m h l i s opus tame faaes no mu  
 tant h repaaz ut ibi et ff de v obli  
 l inter stipulantez s laan

**H**omus dicitur homo seruus manu  
 missus et postea institute redacto ff  
 de adme lega l h seruus m h

**H**omus non e qd exstatum ff de leg  
 l non e nouu

**H**omus non facit p qd vetus e dete  
 git ff de acqu re do l adeo s cu quis

**H**oue detractiones q sunt de iute  
 testoz c finali

2  
3  
4  
5  
6  
7  
8

**I**one pensiones que dicantur  
 no de consi e significante

**H**omus articulus vel nomm caplm qd  
 vel quis dicitur de testu s i n tate per  
 lo an q ij et m sse de testu s fac va  
 litor v illud autem notum dnm

**I**ona religiosam domu sic i noua  
 religione phibetur quis phitezi deredi  
 domi c fi in glo ij

**H**omus sanctus vel nome reliquie  
 non debent adorari de iur et vne sac

**M**oue hanc no st iudicade // c i 2 ij  
 de test an nullo

**I**onum dicitur mancipiu quod no  
 habet nisi vnu amuz de elec generali

**H**ona ca supuencet facit // i glo  
 quem repetit vsuuz vel beneficiu qd  
 aburaut pñs de iur iura aduamuz  
 i in glo omibus qui

**N**omus census imponi an pot vel  
 vetus augeri sequit Censuz ix

**Q**ue de nouo emergunt auxilio  
 indigent ff de transact no est et de  
 arbi l no distinguat s am quida C  
 de iur iura l h et C de glori eius de  
 lit l ij et qd ibi no cy et vide de  
 offi dele c m sinate ff auxiluz 10

**H**ona sunt pulchritudine decada  
 in phemio p pñs q quia omia et in aut  
 de consiliuz s i

**Q**uedam conceduntur nouis que no  
 sedunt auaruz ar xxij di qñtuz  
 polonuz et ibi ar dy et xxij q ij qñ  
 et de pan et remiss deus

**I**n rebus nouis ostiue die euidentis  
 debet esse volens vt in di cois de  
 consue am qñctudinis am concord